
令和３年８月２６日 

保護者の皆様 

大和町立宮床小学校 

校長 山上 武久 

 

９月中の主な学校行事について（お知らせ） 

 

晩夏の候 保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また，日頃より本校の教育活動に対しまして，温かいご協力を賜り心より感謝申

し上げます。 

さて、本日より２学期が始まりました。子どもたちは元気に学校に登校し、大きなけ

がや事故もなく過ごせたことを大変うれしく思っております。保護者の皆様のご協力に

感謝申し上げます。 

８月に入りまして、全国的に新型コロナウイルス感染症の爆発的な拡大があり、現在

も続いており、宮城県には８月２７日～９月１２日の期間、「緊急事態宣言」が発出さ

れました。この状況を受けまして、年度初めに計画しておりました学校行事のいくつか

を下記のように変更いたしますので、ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上

げます。 

 

記 

 

１ 変更する行事等 

① ４年生天文台見学  

令和３年９月２日（木）→令和４年１月２８日（金）に変更します。 

② 全校児童難波林間教室 

令和３年９月３日（金）→令和３年９月１６日（木）に変更します。 

            この日は全学年お弁当の日となります。 

③ 放課後自習教室 

緊急事態宣言が出されている間は中止します。（９月１日と９月８日） 

④ 清掃活動について 

清掃活動は各学年単位で行います。 

   

 ２ その他 

  ・児童の感染予防につきましてはこれまでとってきた対策をより徹底し、万全を期 

して参ります。 

  ・９月２日（木）は４年生のみ弁当の日となります。 

 ・９月３日（金）と９月１６日（木）は全児童弁当の日となります。 

・状況によりましては、今後予定している行事等が中止もしくは延期となる場合も

あります。その都度ご連絡いたします。今後ともご理解ご協力いただきますよう

お願い申し上げます。 



 

                            


